

Kraftige tak og luftige kast

(Kjell Møllerup Johnsen) Om det var fordi hun syntes at nå hadde stevnet vart lenge nok, skal være usagt, men den kvinnelige dommeren som ledet finaleoppkjøret i 78-kg klassen, var ualminnelig rask til å rope «Ippon». Dermed avgjørelse og

slutt for den fjerde Blindern Cup i judo. Det var da gått drøye seks timer siden starten, og man hadde faktisk kjørt kontinuerlig på to matter. Til tross for maraton-stevnet savnet man en del av de bedre norske judo-utøverne.

Også ved denne siste Blindern Cup i dette semesteret var det god svensk deltagelse. Noen av dem, spesielt jentene, kom til å sette sitt preg på resultatlistene. Men judo-ledelsen kunne med stolthet fortelle at nå nærmet de norske jentene seg svensk nivå, enda sporten i vårt naboland har mange flere kvinnelige utøvere.

Det samme forholdet gjelder selvsagt også på sverdsiden.

Derfor var det da også ekstra stemning i Blindernhallen da det lyktes de norske utøverne å takte svenskene. Det trodde vi faktisk at Sandefjord-gutten Frank Evensen skulle ha klart i finaleoppkjøret mot Jørgen

Hägqvist, Frölunda, men svenskene ble for sterke i sluttminuttene og vant dermed klassen — 65 kg.

De morsomste oppkjørene, sett med publikums øyne, fikk man i 71-kg-klassen. Det var tydelig at japaneren Yoshi Murakami, som studerer på Blindern, hadde mange tilhengere. Han vartet også opp med mange fine grep og halte i land flere seire på «Ippon», men mot Ulf Berget, NJJK måtte han kapitulere etter et knallhardt oppgjør. Den samme Ulf Berget vant forøvrig klassen med seier over Inge Jarl Clausen i finalen.

Inge Jarl på sin side tok sammenlagtseleren i Blindern Cup.

I de to tyngste klassene ble finalene svensk/norske oppgjør og begge ga norsk seier. Jon Lysholt Pedersen, NJJK, i klasse +86 kg hadde et jevnt og vekslende oppgjør med Hans Åke Carlsson Skara, mens Geir Åstorp, Marienlyst, 86-kg-klassen, hele tiden hadde et overtak på sin svenske, Klas Kinell, Partille. Også John Berg, NJJK, hadde svensken Kinell på gyngende grunn, men svenskene reddet seg til finalen med 2-1 i dommerstemmer.

Selvsagt er man glad for at judosporten stadig er voksende her hjemme. Men lederne kunne fortelle at mange klubber idag må si nei til nye interesserte på grunn av plassmangel.

Dette er kjedelig, særlig når det er yngre gutter og jenter det gjelder. Skal judosporten her hjemme ha ytterligere fremgang, må man kjøre hardt på ungdommen.

Efter at samtlige fire Blindern Cup nå er avviklet, gikk følgende til topps:

I dameklassene: 52 kg Susanne Hjortsberg, Gøteboerg 140 poeng. 56 kg Liv Johnsen, Nordby 85 poeng. 61 kg Inger Lise Solheim, Marienlyst 125 poeng. +61 kg Gro Walde, NJKK 180 poeng.

Herreklassene: 60 kg Terje Bakken, NJJK 162 poeng. 65 kg Inge Jarl Clausen, Marienlyst

111 poeng. 71 kg Erling Lie, OSI 158 poeng. 78 kg Karsten Hansen, RJK 167 poeng. 86 kg Geir Åstorp, Marienlyst 170 poeng. +86 kg Jon Lysholt Pedersen, NJJK 165 poeng.

Luftige kast og harde tak preget Blindern Cup i judo. Til høyre har Åse Hoff, Sofiemyr fått med seg Gro Walde på et flott kast. På bildet under er Åse kommet til finalen. Her blir hun beseiret av Kari Nordheim, KSI, som bruker sine siste krefter for å holde Åse Hoff nede i de nødvendige 30 sekunder.

(Foto: Svein A. Nordby)

